Ahli permata menyebut

harganya seribu dinar. Akhirnya Zunnun berkata kepada pemuda itu, “Pengetahuanmu tentang

sufi sama dengan pengetahuan orang-orang di pasar itu tentang harga cincin permata ini. Engkau

sesungguhnya tidak mengetahui siapa sufi itu sebenarnya.9

Menurut Abu Bakar al Kalabazi (w. 380 H/990 M) dalam bukunya at-Ta‟aruf li Mazahib

ahl at-Tasawuf (Pengenalan terhadap Mazhab-mazhab Tasawuf), Zunnun telah sampai pada

tingkat ma‟rifah, yaitu tingkat tertinggi dalam tasawuf, setelah melewati tingkat tobat, zuhud, fakir,

sabar, tawakal, rida dan cinta atau mahabbah.